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Lic. Ramiro c. V¡llarreal Díaz
RESPONSABLE DE CONTRATACION D RCD

Arq. Laura Y. G utierrez_Vilaca h ua
TECNICO II EN DISENO II
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Lic. Hugo Callata Mamani
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS
co¡,r¡s¡ó¡r oe evaluac¡óu y cll¡r¡clc¡óru

TNFoRME DE EvALUAcTó¡r y nrcol,teroacróH pn DE

Cobija, 28 de febrero de 2025
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cotrnnrlcróN *pRoyEcro DE vrvrENDA NUEvA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE COBI'A -FASE (CIII)
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1. ANTECEDENTES

Solic¡tud de Autor¡zac¡ón: Med¡ante Nota Interna AEV/DI R. PN D/AG P_NOT/
0063/2025 de fecha 03/02/2025 la Unidad de Gestión de Proyectos a través del
Arq. Edgar Flores Choque (Responsable de Gest¡ón de Proyectos), realizó la
solicitud de inicio de inicio de proceso de contratación para el: "PROYECTO DE
VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCC¡ON EN EL MUNICIPIO DE COBIJA
-FASE (Crrr) 2024- PANDO".

..,-. Autorización del Inicio de Proceso y Aprobación del DCDI Según
Resolución Adm¡nistrativa RCD OL2/2025, Nota Interna AEV/DIR.PND/AJ NOT/
0043/2025 de fecha L4/02/2025 el Responsable de Contratación Directa (RCD)
autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó el documento de
contratación del proceso *PROYECTO OE VMENDA NUEYA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE COBIJA -FASE (CIII) 2024.
PANDO" Pr¡mera Convocatoria

¡ConÉtruygndo
n( rÉvos slleñosl

DE:

ftol.l1'r A

2@*.,,*',"*,
6BOLlvlA

La Paz Ofic ná Nacional. Calle Fernando Guachalla No 411 esq. Av 20 de Octlbro
Teléfonos. (591-2)126599 - 2148964 - 800102373 Fax: 2148743 - ww\v aev¡vienda.gob.bo / DNVSR:50850220 o 508-50220

Oficinas dopaÉamonlales: La Paz 12)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cnrz (3)-33'114886, Co¿habamba (4)-4124032,
Tarila (4)-6110978, Chuquioaca (4)-6914698, Beni (3¡50243114, Oruro (2\-5272666, Pando (5)-50243096 .
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Publicación: El Documento de Contratac¡ón Directa fue publicado en la página

web de la Agencia Estatal de V¡vienda en fecha 14 de febrero de 2025

Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 11:40 del 22 de febrero de 2025 se
presentaron Ios sig uientes proponentes:

PRESE NTACIO N
PROPONENTES

FEC HA

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
MAT,4ANI LLANOS o

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establec¡do en el Documento de
Contratac¡ón Directa, la Comisión de Evaluac¡ón y Cal¡ficación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocator¡a, verificando la
presentación de documentos solic¡tados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

Nómina de Part¡c¡pantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
17.4 del Documento de Contratación Directa, en fecha 24/02/2025 se procedió
con la presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la nómina de
proponentes para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumpllmiento al artículo 30
del Reqlamento para la Contratación D¡recta de Obras, Adquis¡ción de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a revisar la información de los
proponentes en los d¡ferentes sistemas informáticos internos y externos, para

ve.ificar si no se encuentran impedidos de partic¡par en procesos de contratac¡ón.

a) Verificación de impedidos en el S¡stema de Contratac¡ones Estatales

o

(srcoEs):
1. a\!

E

Biasñt¿oaric ,l
BOLIV¡A

La Paz OficinÉ Nscional: call€ Fsrñendo Guachalla No. 411 e§q. Av. 20 d€ bro
(

126599 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 ' wwv/ aeviv¡enda.gob,bo / DTeléfonos: (591-2)
2125356, Potosl (2)-6120792, Santa Cnrz (3F33114886, CocbsbOlicinas deparlamental6s: La Paz (2)-

HORA

24102/2025 11:19

DEslSf¡l,lIENfO
DE COTTRATOS

A LA FECRA

(NI NGU¡ENl PRESA CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA N4Ai.4ANI LLANOS
N INGU NO

PROPONEIITES
CONTRATOS

RESUELfOS A
LA FECHA

1
ü.

¡",it* §e

Tarija (4)-61 10978. Chuquisaca (4F691469S, Bcni (3)'50243114. Oruro (2)-5272666, Pando (5

NU

I

Comisión de Evaluación y Calificación; La designación de la Comisión de

Evaluación y Calificación fue realizada mediante memorándum AEV/RCD/No
O2O|2O25 de fecha 21/0212025

1

@

(
:lll

ü)

rol
i ./,--L
'-,

I
\ rtt



,

BICTNTTNARJO DT,

BOLIVIA

Birntcñerio /
BOLIVIA

:

¡Construygndonuevosgueñosl

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

á) Verificación de desistimientos en el Sistema d€ Monitoreo de
Contratac¡ones (SIMCO):

NINGUNO

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
partic¡par en procesos de contratación en el SIlvlCO (Ver anexo No 2).

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENTES OBSERVACIONES

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MAMANI
LLANOS

NINGUNO1

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 3).

d) Cuenta pendientes con la AEVMENDA3

N¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en proceso de
contratación (Ver anexo No 4).

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las sigu¡entes
actividades:

3.1 EVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratac¡ón Directa, se procedffii
la verificac¡ón del cumplimiento sustancial de los documentos presentff,!$
determinando si la propuesta continua o descalif¡ca aplicando el siguiente formuttr[Ul

I EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MAI\4ANI

LLANOS

0

Ls Paz Olicrns NBcronal. Calle Ferñardo Guacha a No. 411 esq. Av. ZO Oe OcttOre I

Teléfonos. (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - w,,yw.aeviv¡enda.gob.bo / DNVSñ.50650220 b 5OS.5022O
Ofic¡nas depsrtámentalBsr La Pai (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-33114886, Co¿habsm6a (4)-4124032,

Tarija (4)-61'10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-50243114, On.rro (2).5272666, Pando (5)-5024309€

PROPONENTES OBSERVACIONES

E @E¡ /1
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B0l.t vt^

I

3, EVALUACIóN DE PROPUESTAS
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Nornbre dgl Proponont.

Número ds Págln¿r do la propuolta

Paopuo!t¡ oconómlca

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MAMANI LLANOS

212

3.260.2r9.34

REQUISIÍOS EVALUADOS

V6rificac¡ón
(Acto do Aporturl) Ev.luación Prolimlntr

(So8¡ón Rorgrv.da)

PRESENTO

Página N'
NO CONfINUA DESCALIFICA

DOCUMENfOS

l. Formulario A"1. Pregentación de Propuesla

2, Garant¡a de Seried6d de Propuesla (si hubiese sido requerida)

3. Formularlo A-2 ldentificación del Propo¡ente

Formul.rlo A-3. Experiencia General y Especif¡ca del
Proponenle.

5. Formular¡o A{. Hoia de Vida del Personal

6. Formulsr¡o B-1. Propuesla Económrca

2-3 CONTINUA

SI CONTINUA

SI 7-10 CONTINUA

S 12-50 CONTINUA

sr 53-73
75-87
89-94

CONTINUA

sr 129,131 CONfINUA

7. Formulaa¡o C.1. Propuesla fécnrca
sr 133,179 CONTINUA

8. Fo¡mul.rio C.2. Condic¡one§ Adic¡onales
SI 181-212 CONTINUA

o

o
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U

1
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A

A
n

lverif¡car el cumplimiento sustancial del Formular
y calificación se verifico que el proponente no tiene
IENDA verificado en la pá9ina oficial
VIENDA.GOB.BO actualizado. (Ver Anexo 4).
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¡conÉtruygndgnuevosSueño5l

La Paz Oticrns Nacional. Calle Fernando Guachalla No.411 esq Av 20 de Octubfc 
I

Tetéfonos: (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.sob.bo / olllsH:bbf90tl0lo ?99.T^129
óncinas olpartamentates. le pez 121212s356, Potos¡ (2)-6120792, Santa cruz (3F33114886, Coehabambalftlf,!ffi,

Tarija (4)-611097S. Chuquisac¿ (4){9',l4698, Boni (3!502,13114, oruro (2)-5272666, Pando (5)-5024308Y \[I/ f
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PTOOONENTE 1: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MAMANI LLANOS
FORMULARIO V-la

EVALUACIóN PRELIMINAR
(Para Empresas)

l

DATOS GENERALES OEL PROCESO
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5
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proponente. (ver Anexo 5).

El proponente No TIENE OBSERVACIONES por lo tanto pasa a la siguiente etapa de
Selección y Adjudicac¡ón.

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método
de selección y,adjudicación determinado para el proceso de contratación es CALIDAD,
PROPUESTA TECNICA Y COSTO,

/ Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.
/ Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (30 PUNTOS)

Como se evidencia en el cuadro anterior no existe diferencia entre el valor leído de la
propuesta y el monto ajustado por revisión aritmética.

Determinación del ountaie de la Proouesta Económica; En cumplim¡ento al
numeral 20.1.1 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluac¡ón y
Calificac¡ón procedió con la evaluación de la propuesta económica aplicando el
Formular¡o V-2

Aplicar la Formula: PE, = 
P^t!-v,'3o

, PAI

Regultados Evaluación Económica:

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA IVIAMANI LLANOS 30.00 puntod

3.2.2. EVALUACTóN DE LA PROPUESTA TÉCNTCA (7O PUNTOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 Del Documento de Contratación
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica de los proponente6 que

E B¡ca¡tenario ,/
BOLIVIA

Lá Paz Oficina Nacional: Call€ F€rñando Guachalla No. 4'1'l esq. Av. 20 ds Octubfe
Teléfonos: (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo / DNVSRr50850220 o 508-50220

Ofic¡nas d€partam6nlales La Paz (21-2125356. Potosl (2)-6120792, Santa Cruz (3)-331 14886. Cochebamba (4)r4 124032,
Tarita (4)-6110978, Chuquisaca (4)-69'14698. Benr (3)-50243114. Oruro (2)-5272666, Pando (5)'50243096 '

lconBtruyendo
nr rr)vos sllellosl

N' NOMBRE OEL PROPONENTE

MONTO AJUSTADO POR
REVISIÓN ARITITETICA

(MAPRA}

M APRA (T)

PROPUESTA
ECONÓM¡CA REAL

PP
PAMV .30PE,=-

1

EIVl PRESA CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA N4AMANI

LLANOS
3.260.2t9,34 3.260.219,34 30.00

VALOR LEIDO DE LA
PROPUESTA

&
AEVIVIENOA

BO!.t\¡t¡1

3,2, APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y AD]UDICACIóN

FORMULARIO NO V.2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

t

:

7
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queda habilitado para esta etapa (Ver anexo 6).

Verificación de las condiciones mínimas requer¡das (35 puntos),

PROPONENTE 1 I
Exper¡€ncia de la Empresa: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA N4At'lANI LLANOS

EXPERIENCIA GEf{ERAL
Debe contar con experiencia en actividades de construcción y/o
de consultorias realizadas, relacionadas al rubro constructivo o
capacitación en áreas técnicas en el sector constructivo.
La Entidad EJecutora debe demostrar experiencia general por un
monto eq uivalente a l veces el prec¡o referenclal
EXPERIENCIA ESPECIF¡CA
La exper¡encia específica de la Entidad Ejecutora será en temas
relacionados a la construcc¡ón de ed¡ficaciones u obras similares
(¡nfraestructura urbana), capacitac¡ones o asistencia técnica eñ

I el sector de construcción.
I Lu tnt,Oud Ejectrtora debe demostrar experiencia específca por
I un monto equivalente a 0.5 veces el Drecio re

o

Exper¡enc¡a del Personal clave de la EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA IVIAMANI

LLANOS:

f€rencial

CU I',1PLE

CUMPLE

Formulario A-3 de su
propuesta (Páglnas

12-5O de su
propuesta)

Formulario A-4 de
su propuesta

página 89-94 de su
propuesta

-

-ll-=

o
meses

T CNICO ALMACENERO

meses

Experlenclr General:
Toda su experiencia en trabajos de su área profesaonal y/o
técnica.
Exp€rlencla Especlfica
Tiempo mínimo de la experiencia especifica (en meses)i 12

Formulario A-3 de su
propuesta (Pá9lna§

12-5O de su
propuesta)

CUMPLE ,/ NO
CUMPLE

CUMPLE

Fórmulario A-4 de
su propuesta

página 53-73 de su
propuesta

Expellencla General:
Toda su experiencia en trabajos de su área
técnica,
Expe¡lencla Especlflca
Tiempo minimo de la experienc¡a especifica
meses.

TECNICO OPERÁÍivoiETneÁ (ro¡)
profesional y/o

(en meses) i24

-CUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO

vl

I

Birñt ñ.rio I
BOLIVIA

Lá Paz Oficrna Nac¡onal: Call€ Fernando Guachalla No. 41'l €sq. Av. 20 do Octlibrt

reréfonos: (591-2)126s98 - 2148e84 - 8oo 102373 Fax:21487 43 ' wrYw aev¡vienda 99!:F 1-Dl'¡YSnf,FS+P.{9.P^*9
o."'".,:"no,""fffi8¡?:'É':;:l'#','.i1fi.:"#."¡:'"f##Íáiil:e#"',!'§;J,l'1t'f"".ffi¡S*f§ffii

.t.

lr '. ..'
BOLIVIA

#/4 BOt.tv tA

CONDICIONES SOLICIfADAS RESPALDO

CU¡4PLE

CONDICIOI{ES SOLICITADAS

Formulario A-4 de
su propuesta

págiña 75-87 de su
propuesta

EDUCADOR SOC¡AL
Experlencla General:
Toda su experieñcia en trabajos de su área profesronal y/o
técñica.
Experlencla Espec¡f¡ca
Tiempo mínimo de la experiencia especifica (en meses):18

§,

CUMPLE

i.

(

//
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Bkantoñado I
BOLIVIA

Equipo Mínimo Requerido: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA I4AMANI LLANOS

FORMULARIO V.3
EvALUAcTóN;;'ra p'iópúeÉre rÉcNrcA

EXP€RIENCIA

PROPONENTES

EMPRESA CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA MAMANI LLANOS

cumple

Formuhrlo A-3 Experiencra General y
Especlfica del Progonente.

¡ConEtruygndor)U(l,vossueñosl

La Paz Ofic na Nacaonal Calle Fernando Guachalla No ,111 esq. Av. 20 de Octubrg
Teléfonos; (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www aeviv¡enda.gob.bo / DNVSR]50050220 b 508-5022ó

Oflcinas departamonlales La Paz \2)-2125356, Potosl (2)-6120792, Santa Cruz (31.331 14886, Cochebamba (4I.4124032, - .

Tariia (4)-6110978. Chuquisaca (4)-6914698, Benl (3)-50243114, Orurc (2)-5272666, Pando (5)-50243096'

CUMPLE

Formulario C- 1 (Páglnas 194, 197
de §u propuesta)
Reque¡ldo:
RUAT CERÍIFTCADO NO 2465249,
con PUCA: 4482RUN.
RUAT CERTIFICADO NO 3389799,
con PLACA: 5O12SZE.
RUAT CERTIFICADO N" 1273167,
con PUCA: 2820HAR.

1

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiclones
de funcionam¡ento con
un máximo de 10 años

{modelo) de antigüedad.

Unid 1

2 Unid

Formulario C-1 (Pág¡na 188, 191
de su propuesta)
Requerldo:
RUAT CERT]FICADO NO 2480120,
con PUCA: 3779KNC.
RUAT CERTIFICADO NO 1708412,
con PLACA: 2609ULT.
RUAT CERNFTCADO NO 3343696,
con PLACA: 4O58AIT,

3 ¡4ezcladora de 320 lt Unid CUMPLE Formular¡o C-1 de su propuesta

4
Vibradora mayor o igual
a 1.5 HP

2 CUMPLE
Formulario C-1de su propuesta

5

1

Compactadora Manual

Motocicleta en bueñas
cond¡ciones

Tr o Saltarina

U nid

CU ¡4 PLE

CU T4 PLE

I

1

Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C-1 (Páglñrs 142, la5
de su propuesta)
RUAT CERT|FICADO N" 3475060,
con PUCA:372684K.
RUAÍ CERNFICADO NO 2006195,
con PUCA:43888EC,

2 Generador Eléctrico 1
Formulario C-1 Páglna¡ 211 de
su propuesta

3 Bomba de aqua

Unid

Unrd 1
Formulario C-1 Páginas 211 de su

ro uesta

CU ¡,1PLE

CUMPLE

RESPALDO

UERIMIENTO A ser definidoDE ACUERDO A RE r el F¡scal

PER¡i{ANENfE

No oescn¡pc¡ór
CUMPLE ¡/

NO
CUMPLE

BOI,iVIA

UN¡DAD CANTIDAD

volqueta o Cam¡ón
mayor o ¡gual a 5.7
toneladas en buenas
cond¡c¡ones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
(modelo) de antigüedad.

1 CUMPLE

Unid

Uñid

CU M PLE
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Formul.rlo A-4 Hola de Vrda, del Persoñal CU M PLE

METOOOLOGiA CU¡tPLE/NO CUMPLE cuH PLE

Formulaalo C-l

PROPOIIEI{TES

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
MAMANI LLANOS

cumple
Proouesta Tecnica cumple
MEfODOLOGiA CUMPLE/NO CUMPLE Cum le

ver¡ficac¡ón de las condiciones ad¡c¡onales requeridas (35 puntos),

PROPON NTES

CONDIC¡ONES ADICIONATES
Formular¡o C-2

EMPRESA
CONSTRUCTORA Y

CONSULTOR,A
MAMANI LLANOS

o

EXPERIENCIA ESPE ICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA.
Cúando el proponente demuestre un monto superior al monto míntmo requerido en la

experiencia específica, se ¿sign¿rá 2 Puntos po. cada 0.5 veces adic¡onales, hasta un
máximo de 10 puntos. (Par. lr punturdón solo 3e tomará en cuerta

10
4

riencla en el sector Públ¡co
EXPERIENCIA ESPEC¡FICA: TECNICO OPERATIVO DE REA (TOA)

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado, hasta un máximo
de 6 puntos

6

EXPER¡ENCIA ÉSPEC¡FICA: EDUCADOR SOCIAL
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al so|citado, hasta un máximo 6

de6 untos
EXPER¡ENCIA ESPECIFICA; CNICO ALMACENERO

Se asignará un I punto por cada 6 meses adicionales al solic¡tado, hasta un máximo
de1 unto

PARTICIPACI OE PERSONAL FEMENINO
Se asignará ¡ punto, por c¿da Constructor Albañil femenino, hasta un máximo de 2

unto dicho nal deberá en el TDR

CO STRUCTOR ESPECIALISTAADICIONAL
Se asignará I punto, por cada Constructor Especialista p/instal¿clón sanitana y agua
potable y/o Constructor Especial6ta p/instalación eléctrica y/o Constructor Especialista
p/ ¡nsta¡acrón en materiales prefabricados ad¡c¡onal, hasta un máxlmo de 3 puntos,

3
o

drcho personal deberá cumDlir lo requerido en el TDR

COf{STRUCTOR DE APOYO SOCIAL AD¡C¡ONAL
Se asrgnará 1 punto, por c¿da Coñstructor Albañil (apoyo soclal) adicional, hasta un 1
márimo de 2 ntos dicho rsonal deberá cu rdo en el TDR

vehiculos

La calificación se real¡zará al Equ¡po Permanente propuesto de acuerdo al

s¡guiente detalle:
. A la Proouesta que oferte 1 C¿mioneta ad¡cional a las minimas

requeridas se le asignará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte l Volqueta o camión ad¡cional a los mínimos

uer¡dos se le as¡ nará 3 Puntos

§ Biccntsnario.,,

BOLIVIA
¡ConttruyendorrUevossuello3l

La Paz Ofic¡ns Nacional. Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av.20 de Octfrbfe 
I

Tetéfonos: (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax. 2',148743 - www aevivrenda.gob.bo i DNVSfl:50p512"0 p 508-50220

otrcrnas departam€ntates La Paz l2l-?12535tr. Potos¡ (2)-61?0792, Sanla cruz (3)-33114886, Cochabamba (4)4-r¿4032, ,

Tarija (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698. aenL (3)-50243114, Oruro (2)-5272666, Pañdo (5)-502430!¡6 ' ' '
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AEVIVIENDA

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACIóN DE
LA PROPUESTA TÉCN¡CA (PT) 70 60.80

3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, la Comis¡ón
de ElEluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

Puntaje de las Condic¡ones Adicionales

PUNTAJE ASIGNADO

35

EI\4PRESA
CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA
N4A14ANI LLANOS-1.

25.80

FORMULARIO V.4
RESU¡iEN DE LA EVALUACIóN TÉCNTCA Y ECONóMICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente

ABREVIACIóN DESCRIPCION PUNTAJE
ASIGNADO

EMPRESA
CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA
MAMANI LI.ANOS

Puntale de la Eváluacrón de la
Propuesta Económica
PLrntaje de la Evaluacrón de la

_ PropLresta Técn ca
PUNTAJE TOTAL DE LTA

PROPUESTA EVALUADA

30.00PE

PT

?fP

30 puntos

70 puntos

1OO punto.

60.80

90,4o

De acuerdo a la evaluac¡ón realizada t se concluye que la propuesta presentada por el
proponente EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MAt'1ANI LLANOS alcanzó
un puntaje 90.8 0 sobre 100 puntos y cumplió con todas las condiciones establec¡d¿i§Eñ
el DCD, resultando calificada en el presente proceso de contratación. I i I

5 RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO

gb.ñt ñ¡rlo I
BOL¡VIA

La Paz Of¡c na Naconal: Calle Fernando Guachalla No. 411 6sq. Av. 20 de Octubri
feléfonos: (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax 2146743 - www.aevivienda.gob.bo / DNVSR:50050220 o 508-50220

oficinas depenementeles La Pez 12)-2125356, Potosi (2)-6120792. Santa Cruz (3)-331 14886, Coéhabamba (4)4124{132,
Tariia (4).6110978, Chuqu¡saca (4)-6914698, Beni (3)-50243114. Oruro {2)-5272666. Pando i5)-50243096

¡ConBtruyendorr(révossuenost

RESUMEN OE LA EVALUACION TECN¡CA

i
35 3 5.00Puntaje de la evaluación CUf4PLE/NO

CUMPLE

!

vl

#

De acuerdo a los resultados f¡nales. se determ¡na que la propuesta del proponente
EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MAMANI LLANOS obtuvo 90.80 sobre 100
puntos, resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSIóN

DO¡,ll¡lABOLIVIA

1<l ñ¡"frsc!I*^,re

PROPONENTE
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BOLIVIA AEVIVIENDA
B0t,t v tA

DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE COBIJA -
FASE (CIII) 2024- PANDO", por un monto de Bs.3.26O.279,34 (Tres millones
dosc¡entos sesenta m¡l doscientos d¡ecinueve 34/100 bolivianos) por un plazo de
ejecución de obra de 15o días calendario computables desde la orden de proceder
emitida por el Inspector de Obra al proponente EMPRESA CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA MAMANI LLANOS por haber obtenido 90.80 puntos sobre 100, de
acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con Ios requisitos establecidos en el
Documento de Contratación Directa DCD y las Especificaciones Técnicas / Términos de
Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comisión de Evaluación y a lificación :

o

Aq
o ll

LN t) S Eñ() tt
AGENqA E STA]AI OE VM 0i¡¡

Nombre, sello y f¡rma

L,Y,G,V./H,C,M.
Adlunto Forma. de Eval
2 Copras

I Carpeta Proceso
I Archivo comision

o

I
Tt
n lffi

l^+^- a

Bi:entGnario /
BOLIVIA uevos

La Paz Ofrcins Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No 41'l esq. Av. 20 de Octubre :

Te¡éfonos: (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo / ONVSR:50850220 o 508-50220 .
Oticinas departamenlelas: La Pez \2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-331 14886, Cochabamba (4)-4124032, : :

Tar¡ja (4)-61i0978. chuquisaca (4)4914698. s¿;i (3)-50243114. oruro (r)-5272666, Pando (5)-50243096'i 'i'Y: '\ ;

Lrc Hugo C llala Mamani
IILSI'()N§AULE DE

ti\Tr0o\ Dt l¡iollct0S

Nombre, sello y firma

HI


